АДМИНИСТРАЦИЯ

СОСНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО  РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 от 16.07.2015 года                № 36а

О создании Единой комиссии по осуществлению функций,

связанных с проведением торгов на право заключения

договоров аренды и купли-продажи муниципального

имущества Сосновского сельсовета
В соответствии с Федеральными законами №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», №135-ФЗ от 26.07.2006 г. «О защите конкуренции» (ст. 17.1),   Земельным   кодексом   от  25.10.2001 г.  № 136-ФЗ, Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» утвержденными Приказом ФАС от 10.02.2010 г. № 67,  Администрация Сосновского сельсовета  Горшеченского района  Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав Единой комиссии по осуществлению функций, связанных с проведением торгов по продаже и сдаче в аренду муниципального имущества Сосновского сельсовета Горшеченского района (далее – комиссия):

Председатель аукционной комиссии:

 - Гранкина Наталья Викторовна – заместитель главы Администрации Сосновского сельсовета Горшеченского района;

Члены комиссии:

 - Гранкина Людмила Викторовна – бухгалтер Администрации Сосновского сельсовета Горшеченского района;

 - Хожаинова Наталия Николаевна – депутат Собрания депутатов Сосновского сельсовета Горшеченского района;

 - Дерило Григорий Сергеевич – директор ООО СО «Тендер-Инфо» (по согласованию);

 - Кардашова Марина Владимировна – юрисконсульт ООО СО «Тендер-Инфо» (по согласованию).

2. Утвердить Положение о Единой комиссии по продаже и сдаче в аренду муниципального имущества Сосновского сельсовета Горшеченского района.

3. Наделить комиссию следующими полномочиями:

 - подготовка и согласование конкурсной (аукционной) документации и проекта договора купли-продажи (аренды) имущества;

 - согласование места, даты начала и окончания приема заявок, места и сроков подведения итогов конкурса (аукциона);

 - рассмотрение заявок на участие в конкурсе (аукционе) и отбор участников конкурса (аукциона);

 - ведение протоколов по принимаемым комиссией решениям.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Гранкину Н.В. – заместителя главы Администрации Сосновского сельсовета Горшеченского района.

Глава Сосновского сельсовета

Горшеченского района

Е.В. Хромов.

                                                                                                                                                  Приложение

к постановлению Администрации

Сосновского сельсовета Горшеченского района

№ 36а от «16» июля 2015 г.

ПОЛОЖЕНИЕ О ЕДИНОЙ КОМИСИИ

по осуществлению функций, связанных с проведением торгов по продаже и сдаче в аренду муниципального имущества Сосновского сельсовета Горшеченского района

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральными законами №135-ФЗ от 26.07.2006г. «О защите конкуренции» (ст. 17.1), №178-ФЗ от 21.12.2001 г. «О приватизации государственного и муниципального имущества», Земельным кодексом РФ от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ, Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» утвержденными Приказом ФАС от 10.02.2010 г. № 67, и устанавливает порядок работы Единой комиссии по осуществлению функций, связанных с проведением торгов по продаже и сдаче в аренду муниципального имущества Сосновского сельсовета Горшеченского района (далее – комиссии).

2. Создание комиссии, определение ее состава и порядка работы, назначение председателя комиссии осуществляется Администрацией Сосновского сельсовета – до размещения на официальном сайте торгов извещения о проведении конкурса (аукциона).

3. Число членов комиссии должно быть не менее пяти человек.

4. Членами комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах конкурсов или аукционов (в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в конкурсе или аукционе либо состоящие в штате организаций, подавших указанные заявки), либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники конкурсов или аукционов и лица, подавшие заявки на участие в конкурсе или аукционе (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами участников конкурсов или аукционов). В случае выявления в составе комиссии указанных лиц организатор конкурса или аукциона, принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их иными физическими лицами.

5. Замена комиссии допускается только по решению Администрации Сосновского сельсовета.

6. Комиссией осуществляется рассмотрение заявок на участие в конкурсе (аукционе) и отбор участников конкурса (аукциона), ведение протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, рассмотрения заявок на участие в конкурсе (аукционе), протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, протокола подведения итогов аукциона, протокола об отказе от заключения договора, протокола об отстранении заявителя или участника аукциона от участия в аукционе.

7. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании комиссии присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов. Члены комиссии должны быть уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания комиссии. Члены комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают протоколы заседаний комиссии. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член комиссии имеет один голос. При равенстве голосов голос председателя комиссии является решающим.